Voluntas potest pati violos, simili in actibus impeditur,
faciendo, et alias pote, sicut pote membrorum, et corporis impeditum exequuntur
peccati voluntatis. Hoc est ex parte, s. Phys., et cor, agit, dicitur.
Et expedit
exequentis. Nam ex illa statu, sept, et voluntatis sententia, ex impeditu
actibus.

exterioris violencie decimeret, sicut infamitate, auctoritate, aut
aliorum detentio, si quacunq; alia si potest impediti exequatio voluntatis,
ipsa impetrante, et volente ut fiat. qd voluntas pati potest
in extremitate exequatione imponit sui.

TAC

Si voluntas imponit sibi ipsi, ut qd eum actus impetrat
ellicere alium, intali actu imperato nō potest voluntas simptim violentia
cum eius actus efficiat sit, nec deinde impedimento sufficiens facere possit
intali actu. Figitur si nō ita tamen accedens, ponitur aduersus aliquos
quos existimantes voluntate coegerit, etiam in aliis, sibi ipsi imponit,
et a se elicendis.

¶ 8. qd in p̄dictis actibus soli potest violentia
debet, aut ea voluntas cogit ellicere actus p̄ se, et diversus est
ille, qui impetrat, et voluntas aut ea cogit cessare ab altero illo, qui
potest eum ellicere, illius. Ita resolutio mea pati potest videtur. p. m. qd
qd nō est impotens qd sit viola in voluntate, ut supra ostensum est: cogite
actus, me, et quis est efficiens voluntatem. Si ex aliqua praecepta actu
ut impetrat, respondeat ista cum efficiens spontaneus, inquit nō potest violentia
solus, qd videtur, hoc ipso qd efficiens voluntate est actualis qd dicitur inclinatio
illius, qd dicens aperte intimo, ita voluntate qd nō potest pati viola in
huiusmodi actu, magis qd in aliis efficiens voluntate alia si alii
sequuntur in voluntate, et ab aliis imperatis, patentes videtur, nō in aliis
efficiens dicitur, nō potest illius pati, sed solus in 1° actu voluntatis,
qd ab altero potest nō desiderat, nec dependet ei tamq; in aliis currit
eadem, tamen qd procedunt aperte intimo, tamen actualis inclinatio, et
ponitur illius.

Dicitur mo nō debet viola, ita si impedit voluntas acce-
sione aut, qd ut dubium patet dicitur, in huiusmodi casu nō debet
viola si causa fiat qd subtractione obi, qd suspensione, diuinisca-
tio, & si ab aliquo potest ea impeditur hec actus amors, s; de
lectationis cetero obi, auferendo illud, licet pati tristitia
et viola aliquis cetero obi, saltem tamen, et ex supra praecepto
actus. Et tamq; te restringat actus amoris, efficit tamq; tristitia
et amoris elicendo nō pati viola. Qd autem tristitia
viola aliquis, et sequuntur videtur inesse voluntas, qd cetero obi
sequuntur, et sibi p̄ se versat.

Sed declaratio p̄cedenti dictum, ade-
pendat distincio quodlibet inter actus impetratos qd alii p̄ se, et qd ipsa
voluntas, qd super aliam p̄ se ipsa voluntas manet cum obi, et
cum resolutio suorum, ad conandum, et resistendum. Illud impedimentum,
qd sibi ponit in p̄ se exequatur, de facto, nō vult illud tolli. Et
qd resup actus a se elicendos, si impedit voluntas elicenda
les actus qd suspensos servit, qd subtractione obi, hoc ipso nō solius
potest exequatur, deinde voluntas talis obi, et talis actus hendi: es
qd deficiente obi, et p̄ se ei nō potest velle elicere actus, et illud,
quod est illud. Innotet talis obi, quando si vollet hanc res
debet tale obi, nō potest nō cognoscere talis obi, sicut cognoscit
actus cetero illius. Quare ablatio obi nō pati viola in nō elicendo
actus cetero illius, aut nō volendo illius elicere, et multo minore, qd resup
nō viola, si suspendat securus ad voluntate obi, qd ad elicendos actus cetero illius
qui libebat elicere; sicut natu' casus ab illo, ut dicuntur. Verus p̄ tamq; 3. 10.
Ita si obi ita cetero, potest hinc tristitia de hoc, qd talis actus
hunc. Et hoc est violentia in qd, qd tribuit qd hoc fecerit, nō auer-
se dependent, in aliis, et regnari in oppositio. Quare p. Th. solus po-
nit in p̄ se exempli viola in aliis impetratis in aliis p̄ se: Vix
teriora membra (inquit) impetrati potest ne impetrat voluntate sequantur.
In illis qd p̄ se pati voluntas videtur, qd sequitur imponit ei tota
impetratio remanente actu voluntatis p̄ se, et unitate. Videlicet etiam
p. Th. q. 22. de Triste. a. 5. et 8.

Sed qd dicta arguitur: quia videtur ista
in aliis p̄ se a voluntate, si videtur in horum qd alia p̄ se impetrari impo-
rata opponatur. Ita p̄ se in aliis, qd soli in aliis voluntatis, et
p̄ se in aliis, nō in aliis, qd potest inferioris capax, tamen illius operari, qd ce-
sis videtur ab actu. Ita p̄ se in aliis in aliis voluntatis illius cognoscitur
qd efficiens. Rerumque voluntatis sed etiam qd capax, causis ab actu, qd
voluntas renuit. Et si p̄ se si facutas motiva impetrari operari, causis
illa nō videtur facultate motiva, qd capax illius causis amors.
Inde si voluntas nō videtur oppositio, nulla est viola: qd p̄ dicta
causa nō videtur in aliis.

Negatur: qd huiusmodi applicatio, sic in
potest, ut est actus voluntatis qd admodum, et actus impetrans nō impetrat:
qd illa causa nō videtur voluntatis. Ans p̄ se qd videtur voluntatis
causa nō videtur in aliis.

avolente. Ut autem recipit tale impeditus passim in ipsa impedita, non apparet, post talis applicatio[n]e in istu, et imaginativa, n[on] fit applicatio[m] motu locali: nec apparet quod aliud superveniat talis applicatio[n]e, si alio morale, q[uod] n[on] sufficit ad virtutem physicam. In ipsius autem extensis potest q[uod] fieri applicatio[m] motu locali: sed tunc curritas quae si ipsa motu locali impeditur, tunc n[on] cessabit applicatio[n]e, quia et talis motu fit, et tunc fit violata, et voluntas debet nisi. Sed etiam ex seruo fieri applicatio[n]e involuntaria, et applicatio[n]e n[on] sublata impediri actus propter inferioris, ut si appetitus occulus, et applicatio[n]e n[on] videtur, aut Demora ponente impeditur, aut Deo surgentente deviatur: et tunc tunc nullum fieri d' applicatio[n]e voluntatis, quia applicatio[n]e manet propter virtutem: q[uod] est virtutis voluntate in eo, q[uod] est d' applicatio[n]e voluntatis.

Ipsa ergo voluntas operativa ruita propter impedita operis, non in virtute vel in deinde potest propter materialia: sicut voluntas infelix n[on] potest fieri a parte exteriori impeditur ad illo hunc in illa parte virtutis. Tunc autem efficacia q[uod] res ipsa operativa propter ea voluntas de efficiens, quae de acto influit, et non est, sed uno deactu et infelix potest impeditur: sed facta n[on] efficax.

Quodammodo. Q[uod] voluntas operativa ruita propter impedita operis, et de ruita propter voluntas efficacia in impeditando, evaduntur, ut n[on] possit in dico. Et cum autem de facta operativa, ne cogit. Aliquid tamen magis, et aliud minus, tunc tamen influit, ut utratur se, et mutet q[uod] posset, neq[ue] minime, q[uod] ex impeditum exstet, et q[uod] autem impedit exequio ostenditur, et neq[ue] cogit. Tunc tamen voluntas est inefficax, q[uod] non influit suspensio, et possumus tandem, et r[es] q[uod] n[on] influit ex impeditum exstet: eorum tunc etiam ipsum voluntatis fulcat effectus, h[oc] defficit in tamen voluntatis, et non de facta voluntatis, ut n[on] sequitur effectus. Tunc in voluntate creata, in cuius manu n[on] sit media, et non regitur ad effectum, n[on] debet regulari effectus, sicut genus ipsius cunctus, et subsecuti effectus. Ad genere infusus, et sequitur affectus esse. Debet itaque voluntas creata esse effectus, quem adhuc sentientia actus, non affectus absolute, et simple, q[uod] est ad exequionem actus impeditibus, et distinguenter, et difficietib[us]. Unde tamen effectus q[uod] est ad affectus potest violari, q[uod] est ad exequionem, non effectus: quod non efficacia creata quibuslibet, et impeditibus. Sed et voluntate diuina, quae in solis effectibus involvenda, de omniorum operum potest et omnia, quae ad aliquos effectus reguntur in manu eius n[on] nec potest.

Cetera sibi efficiat physica, et animalia nobescit, h[oc] supponit agere. q[uod] est alio respectu in ipsa potest ratione, sed q[uod] sola sympathia, et alio morale, q[uod] in deinceps, virtute in hoc subtiliter: et majora persequitur voluntas, et impeditus, tali secundu[m] voluntatis impeditu[m] et in aliis, in hoc in fine continetur. Tunc voluntas in actis impeditis, et non memoria experientia impeditient, ne sequuntur impeditus voluntas.

Secundum de voluntate. sufficit, q[uod] exequio voluntatis impeditur: in quo sibi ministerantibus, consequentibus impeditus est. Et de ruita facta voluntatis, n[on] q[uod] ad voluntatis actus; Et quoad exequionem effectus voluntatis, n[on] sicut in hoc, q[uod] im- pediat actus voluntatis, quia impeditur, electus in defacto autem illa impeditur. Den- hac, q[uod] impeditur effectus, seu exequio, id est impeditus. Et si potest applicatio[n]e voluntatis in ipsa impedita, ad hanc sequitur actus. Ut obiectabatur, ad hanc facta voluntatis, q[uod] retardat, ut regredire ab illo impedito, et hoc violatur voluntatis, et regredit, ut regredire ab illo impedito, et hoc violatur voluntatis. Hoc enim voluntas impeditur, et applicatio[n]e voluntatis, q[uod] exequio exstet, et sequitur effectus. Tunc voluntas, et facta voluntatis, ad hanc facta voluntatis.

Ad hanc. Q[uod] voluntas operativa ruita propter propter impedita operis, et de ruita propter voluntas efficacia in impeditando, evaduntur, ut n[on] possit in dico. Et cum autem de facta operativa, ne cogit. Aliquid tamen magis, et aliud minus, tunc tamen influit, ut utratur se, et mutet q[uod] posset, neq[ue] minime, q[uod] ex impeditum exstet, et q[uod] autem impedit exequio ostenditur, et neq[ue] cogit. Tunc tamen voluntas est inefficax, q[uod] non influit suspensio, et possumus tandem, et r[es] q[uod] n[on] influit ex impeditum exstet: eorum tunc etiam ipsum voluntatis fulcat effectus, h[oc] defficit in tamen voluntatis, et non de facta voluntatis, ut n[on] sequitur effectus. Tunc in voluntate creata, in cuius manu n[on] sit media, et non regitur ad effectum, n[on] debet regulari effectus, sicut genus ipsius cunctus, et subsecuti effectus. Ad genere infusus, et sequitur affectus esse. Debet itaque voluntas creata esse effectus, quem adhuc sentientia actus, non affectus absolute, et simple, q[uod] est ad exequionem actus impeditibus, et distinguenter, et difficietib[us]. Unde tamen effectus q[uod] est ad affectus potest violari, q[uod] est ad exequionem, non effectus: quod non efficacia creata quibuslibet, et impeditibus. Sed et voluntate diuina, quae in solis effectibus involvenda, de omniorum operum potest et omnia, quae ad aliquos effectus reguntur in manu eius n[on] nec potest.

impediri. Salvo ei⁹ exequio, nec ali⁹ potest⁹ impedit⁹, n̄ i⁹ sero
lucia. Vnde ei⁹ officia regulat penes eff⁹, ita q̄ si eff⁹ n̄ sub
cedit, i⁹ ga remiss⁹ affect⁹; n̄, n̄ ipsodolent⁹, null⁹ ponet⁹ impe
diment⁹. Et sic in Deo officia affect⁹, et eff⁹ id est, ga imponit⁹
a quoq; 2⁹ ei⁹ voluntate, n̄ pos⁹. In nobis aut⁹ hatē officia
affect⁹ ac impedit⁹ affect⁹, et cōntra ei⁹ violā voluntātis respect⁹
explicari. Ita⁹ & Bristol⁹ cui⁹ involuntarii.

Ago 6

Viola causat involuntarium.

Et⁹ ag⁹ f⁹t⁹ ḡt⁹ ga violā fuit
q̄ ali⁹ rigitat ap̄ō intrīcō, & ab extīcō manat. impedit⁹. Inq⁹ aut⁹
ali⁹ in stirps q̄ explicari manet. Ago 6. Om̄s aut⁹ involuntarii

Ago 6

Metus causat involuntarium.

Et⁹ metu i⁹t⁹ involuntar⁹.
Ali⁹ n̄ sim⁹. Dom⁹. tenui⁹ mixta ex voluntario, et involuntario;
& voluntario & dominio. 2⁹: ga qui ex metu sunt existente
ca⁹ metu, et tenuante, acceptant⁹ a voluntate de facto, et in se, & intuita
metu p̄sue, n̄ absolute rōe sui q̄ ex ea⁹ qua a voluntate p̄cedu
nt voluntaria n̄, & qua, ex parte acceptant⁹ s̄m q̄ involuntaria n̄.

Dubius 13

An oppero ex metu sit mixta ex volunti⁹ et involunti⁹?

E in quo actu sim⁹. vñal, an in rōq⁹?

Premise 10. q̄ ali⁹ e⁹
mixta ex voluntario, et involuntario, n̄ summis mo phyc⁹, sicut ex plurim⁹
inseparabiliteri resultat mixta, ut d̄ in lib⁹ d̄ gre⁹. & d̄ mixta mo
runt, sicut ex motu⁹ qui raccunt ad operas ex metu, ga rōy op
erat, et raccunt ad rōy voluntarii, aliud ad rōy involuntarii. Et deo
scirent solerit operas autem ad hoc, ut ali⁹ ex metu fiat, & q̄ aliquae
admodum, & rōya, Ideo⁹ morari convenerit rōy. Vḡa in temperitate,
qua instant meritis in mōe app̄ea metu⁹ periculus, sursumq; hi act⁹. 10
e⁹ similes amores, et voluntati⁹. Responde⁹ ita⁹, & si⁹ e⁹ voluntas q̄ n̄

exce

exe, i⁹t⁹ bandi mōces; et alio⁹, resūcta ip̄t⁹ p̄cūli, seu tūc mōti⁹
entij metu⁹. 2⁹ quid ad inīcō finis, et voluntas simpt⁹, et operantes in
tendit. Neque autem ritus, et frugēs p̄cūli, 3⁹ regt⁹ officio mediorū
ad tal⁹ finis; et q̄ occurrat metu⁹, q̄ min⁹ dispergit. Et tactura metu⁹
sunt; et ex alia⁹ apparat, quida⁹ caritas, seu brenientia ad ill⁹ finem
dispergit, q̄ h̄i⁹ alleviativa nauis, quando⁹ vincit sila suonante, s̄d
dispergit, intelligi iactura de facto h̄i⁹, et nōc. 4⁹, remansit voluntas
quida⁹ solitaria n̄ exequendi⁹ stud⁹ metu⁹ sibi disciplinis rice
scaret ca⁹ metu⁹. Vnde q̄ ex metu⁹ appereant⁹, remaneat, & diuerenti⁹
qua sp̄s levandi ca⁹ metu⁹, ga redempt⁹ in q̄q; cōplicētis⁹, quida⁹
re illa s̄m se. Sitam⁹ metu⁹ vehemens, s̄t, et sedulias sp̄s levan
di p̄cūli, n̄ q̄ illud metu⁹, poti⁹ ex metu⁹ accipiant⁹ velocitas, &
diligentia n̄ metu⁹, s̄t tant⁹, q̄ immediet⁹ oppero⁹. Hic⁹ dico⁹ regentis⁹
ex metu⁹, n̄ solo in q̄q; exp̄sici⁹, dec̄s⁹ in affectu interno, in quo
mentis disposita voluntas.

Liberate⁹ q̄ d̄ d̄ ali⁹ fuit ex metu⁹, & ex dicit⁹
ca⁹, et influa⁹. Vnde aliud p̄s ali⁹ ex metu⁹, aliud ex metu⁹. Dicit⁹
autem, by ex metu⁹ tūc motu⁹, seu impulsu⁹, n̄ sufficient⁹. Ex operatis⁹
ga multa possum⁹ oppero⁹ ex metu⁹, et timore vincendo illud, et
resistendo, sicut matyses vincunt metu⁹ tormentorum; et tant⁹ exp̄s
timore audebant, & ex dolore patiebant⁹. Et Apostol⁹ dicit ad Philippi⁹.
3. Cui⁹ metu⁹, et timore salute⁹ via oppero⁹. I⁹ gratia⁹ sp̄s metu⁹
solet h̄i⁹ adjunct⁹, nec tant⁹ ex metu⁹ operat⁹. Aliq⁹ n̄ operamus⁹ ex
metu⁹ vincere nos, et obligante ad faciend⁹, q̄ aliq⁹ displice⁹, et
tunc by ex metu⁹ dicit⁹ influa⁹ aliui⁹ ca⁹ inquietudini⁹ metu⁹, Et sic
obligantis⁹ adid⁹, q̄ quis n̄ vellet, et tunc dicit⁹ ca⁹ motu⁹, seu
inguliu⁹, n̄ effectua⁹, ga metu⁹ oppero⁹, mediante p̄p̄e tūc motu⁹,
s̄t cui⁹ obligat ad Rōy, tenuit⁹, regim⁹ oppero⁹ ut tūc motu⁹,
hoc ex tūc tenuens. Et in hoc differt violentia; ga violentia
poti⁹ se h̄i⁹ inq̄t⁹ ca⁹ effectua⁹, & q̄ violentia n̄ p̄ ipsa eliciuntia⁹
teritorii, q̄ n̄ tollit, nec poti⁹ impedit⁹, & solo extortio⁹ actib⁹ in
gerat⁹, quis effectua⁹ impedit⁹, & incit⁹ voluntati⁹ applicat⁹ tollit. Aut
10 metu⁹ extorto⁹ intollerab⁹ tenuit⁹, et inducit voluntate⁹ adductio⁹
eliciend⁹, quis alia⁹ nollet⁹; Et ca⁹ n̄ possit⁹ metu⁹ effectua⁹ tenuit⁹
extorto⁹, solo extorto⁹ motu⁹, et obiectu⁹.

Ex his p̄ explicari quoniam

opponit ex metu i mixta ex voluntate et in voluntate; nō quod de phycie, ratione, qua
in una certa opposito qualiterat, et resulbet ex quicunque actib; mixta
esse, sicut miscerent leiores. Et enim talis mixta ex opere nō in actibus, sed
in libet illis est fia actuans, nō res sponita ex aliis. Sed illigē opposit
mixta ex voluntate et in voluntate, qm̄ suerunt isti plura motiva, aliud
retardans, et repugnans, inducens qd ad qd dispicit. Itē mali imminentis,
aliud melanans, et atrahens, faciens voluntate, Itē evanescens periculis,
et mali. Et ex his duob; vincit motus inclinans ad opponeandū de
facto ex aliis dispergente; manus autem motus repugnat, retardans
opus bellitatis, seu voluntatis editionata; gauea dispergit illud me
bus, et uicerit, nō statet cā metu. Quod alijs voluntatis editionatis nō ueret, qm̄ nō seorsim interuenient voluntas ita cōfugias
dispergit. Quia tamen interuenire in metu, nō aliaq; qm̄ ipsam ex
perspicie, qui manifeste docet ex scurra istoq; motuq; facilius qm̄
ex metu fuit, et ita inueniri vnuq; motus retardans, et repugnans,
ad dispergēntē deo, aliud magis vincens, et inclinans, rēm
euasius periculis, seu mali imminentib; qm̄ nō absolute alicti, et
inclinati. De qm̄ nūp̄ tamen incidentis metu, unde si soluistis
metu, ex illo cā tollit, nō ambi voluntas eligit illi modis.

Dubius p̄t in quo actu p̄mitit se sit, si eorum
illa oppositio mixta ex voluntate et in voluntate. An in actu absoluoto, qd de
facto apparet qd p̄petre metu, an in illo actu editionato, et bel
licitate illa, qua uellet nō interficiere, istalis cā metu nō subiecta?
Videtur qd p̄petre metu in actu ex metu naufragij, submersione
illa actu p̄fectionis sit oppositio illa mixta. An in actu bellitatis,
qua uellet nō p̄petre, si tempestas nō sit?

Aliqui ponunt actu illi mixta
ex voluntate et in voluntate in illo rebo absoluoto ellatione, quod eligi, ut de facto
p̄petre metu in actu, et in voluntate de facto voluntas ad
p̄petrandū metu p̄petre salvanda, vita, aut evadendū periculis, et res
huius illi acti, qui ex tristitia, et desolacione p̄petre illas metu,
vult, nō p̄petre. Et in iudicio p̄petrandū oppositio motus voluntatis;
in utero, et tristitia insolentia.

Alij p̄t stimunt illud mixta, nō in
actu illi absoluoto p̄petrandū metu, aut eligendi p̄petrandū; sinacta
editionata voluntatis, qm̄ uellet hoc nō p̄petre, et sub editione qd

cessant causas p̄petrandū uoluntate, & sic ē in voluntate, voluntate;
dat vno loco voluntate, et absoluota in volens p̄petre. Dp̄ resolute rectis
sit.

Opposito ex metu iratus actus, et iratus motus includit, ut
qd, Itē actus editionatu nō p̄petrandū, et absoluoto p̄petrandū. Cuius
autem actus, cu mūrū effugit, Itē effugit p̄petrandū, aliud ineffugit, Itē
uellat, nō p̄petrandū, reatu dispergit. Itē pars stat ex dictis.

22. qd ga post transacta p̄petratione
voluntas ī nō uoluntate defacto p̄petre; qd illi actus ī amissione; et tam
aliqua durat illi actus ineffugit, et uolentia nō, qm̄ uellet p̄petre, nō
adde p̄petrandū. Tamen uolentia p̄petre fugit, aliaq; p̄petre fugit p̄petrandū
nō; uerabit, nō voluntas p̄petratione illa, Itē in effugiente, et editio
nati, qd p̄ponit, et disconvenit mali uale obiq; p̄petre autem p̄petrandū
ne illa efficacitas, et de facto, qm̄ ē uolens ad evasionem p̄petrandū.
Itē tamen cā nō sufficientia signa ad dispergendas huic mō actus; signa
ex talibus fructibus, et uolentib; aliqui actus dispergunt. Qd. Quare ex utroque
actu ducatur voluntas oppoens ex metu, ex uno direte, et strongi;
ex altero p̄pugnabit, et de innotato.

23. qd
Oppero facta ex metu frat, et in uolto uolentia in actu ab
soluto, quo eligi, et uolentia merita; p̄supponit autem, et innotat, et editio
nati.

24. qd. quia facta in uolentia aliud facta in metu, & de metu facta in illis
meritis, et illa electio p̄petrandū, qd frat, et in uolto in talibus oppositio uolentia nō
merita, aut eligi. Ceterum qd facit, l. somniorum dispergēntia, et taliter
de ipsi metu acti qd, qm̄ sub editione, si h̄c ē p̄petrandū, uellet nō fieri; et
ille actus ineffugit, et uolentia, & p̄petre uolentia, ideo nō p̄petre frat, aliud qd
ex metu, et de innotato, qm̄ id qd de facto frat, qd uolentia de dispergēntia
meritis ex talibus actu editionato; qd tam, qd ga nō frat, uolentia innotat, qd facit, qd
p̄petrandū nō est.

Itaq; ad illigē, quomo miserat voluntatis, cu in soluent
in his, qui ex metu fuit, & qd p̄petrandū liberare. Ita, qui ex metu sunt
assumunt, et eligendū a voluntate p̄cedit ad aliquis finis, tamen qd adiquis
vile, et diuinens. Itinorū autem, qd aliqua media eligunt ad finem
nō ga in se ipsius placent; & p̄petre ob desiderio aliud ad finis, quem
nō substat illa fine nō eligent, siue p̄petre amara, siue
sila, qui

qui tam in malis facilius inducuntur, ut in veritate ad illius finem, nomine
displacit, et in voluntate rationata. Ut non ad eum periculum,
necessitas acquirendi illius finis, a diligenter. Ita sit et hinc ea, qui
cameris sunt: alligant in tantum media, alias inde displacentia. Hoc
supponit periculi et obligacionis illigentiam preceps, diligenter defacto.

Sed si: Quia osculo mandatorum Dei ex
metu gehennae bona; et attitudo de peccato obsequio metu etiam bona.
Et dicitur Iohannes Trid. Sermon. C. q. Cap. 5. Nonne mixta ex voluntate, et
involuntate? Ita ergo si haec involuntarij, et voluntarij rationata
de opposito haec hinc actus, si non est infra peccatum, accipiente
per se placenter de peccato in se, et rationale. Et si per se
voluntas, et ratione de duressione ad Deum, et de observante mandatorum
Dei haec non est peccata, et non bona. Quid?

Cum dicas: Et metu, et per se
accidit intima, et perfida libera extrema ex parte. Denique, non est aliquid
voluntarij.

In 2^o dicitur: Cetera in hoc definiuntur a doctrina S. Th.
qui in hoc a. 8. gratia locutus, quod ea, quae sunt ex metu non mixta
voluntate, et involuntate. Quod, quia pena inferni genuit ex voluntate
divina iurisdictio peccatorum, nec taliter na torrentis. Quid?

Dicitur: quatenus involuntarij inventus in levi
opposito sit, maxime quandoque hoc ex metu, non illo genere. Namque
quia metu potest esse, et voluntas velut obligatio in modis diversis, et intentis
quidque operatur, quod metu crevit, et a metu regitur. Si autem metu retribueret
voluntas, et faceret agere remissio, quod maius est metu, remissio agere volen-
tias, cuius igitur stat, quod urgente, et inserviente metu, velut aliquid ope-
ratur isto modo, non potest ex parte metu hoc iurisdictio iurisdictio, sit quod ex metu
inclinet aliquid ad operandum voluntarie de facto, et ad hanc iugurtagit, et
non voluntarij de facto, sed ex motu metu, quod non mixtus ex parte.

Ad hec arguitur sicut sub adhibetur. Alerio, et
illius rebatur, dicimus: Et illud factum ex metu gemitus boni, et quod sunt
ex totali expellitione voluntarij peccandi, non illa voluntate retributa. Ut autem
excludat voluntas peccandi non solum debet aliquid timere ipsius iugurtagit
metu, et invenientur metu, et ita abhorre fundametum huius, quod
est ipsa culpa, et ipsa culpabilitas, non est voluntaria, sed et abhorre ipsius
voluntarij culpa, et ipsa voluntas peccandi. Et sic talis omnis non debetra-

aliquid inveniuntur, etiam rationata, quod fundamet
la huius penae. Ita metu, et soli huius causa, et fundamet operis alterius
genitum extra propria voluntate, est involuntarius, et repugnat, et voluntarij di-
rationata deinde operando talis est. Quando autem metu via infelix aperte
extremo, quod habet fundamet, et la metu propria voluntate, et quod est illud
huius, punit, si nescio. Dicitur: tunc tali metu resupnit, quod propria
voluntate, etiam simpliciter, et rationata mutantur, ut potest causa talis malorum
fligendi, et immunitati, et coenit non displacat, et aliquando opero, et facio,
et desiderio ipsa culpa; non tollit voluntarij, et genitum est taliter, quod
cum est propria voluntas.

Respondeamus: ad hunc secundum, sit quod ille omnis bona, genitrix
stolidi voluntatis peccati, et digni corporis. Non est mixta ex involuntate, quod omnis
metu, sit in causa ab aliis non eorum, quod ille metu causat, et fundat in voluntate
quod plura aliquid est culpa. Alterius infelix illa pena, et deo cogit: Unde metu
potest, et quod est ipsius causa involuntarius, per accidens tamquam, non metu in
haec metu sicut, et fundat in propria voluntate, bene potest tollere involuntarius, quod
hoc ipso, quod res fugit, et infelix metu, et mirante penam, ab horret etiam, et
desistit, et aperte voluntas quod est fundamet, et in inconstitute penam, et metu
illius, et sic incipit displacare ipsius, quod metu peccandi, et culpa, quod est causa
penae, quod timet, et quod invenit in voluntarij, et derelictionis peccandi, aliquid
nisi quod, nobis ex metu penae, et armata placenter de peccato, non in
voluntarij ad illud relinquitur. Et ad hoc igitur, quod retinqueat penam, et
voluntas peccandi, nobis ex metu.

Ita metu ille non est soli ad operandum
aliquid exterius, et ad diligendum sic operari de factis. Non metu, metu
ad relinquentur, etiam igitur simpliciter voluntas, et affluxus peccandi, et actiones
procula omnia quis a deo, et talis voluntas simplex est causa, et funda-
mentum illius penae, et illius metu. Et quod talis metu invenit ad voluntarij
simpliciter affectus, alicuius rei, et in illius ad operandum efficaciter, vel eligi
metu aliquod, talis metu tollit taliter involuntarius quod tollit id quod est radix, et
causa, unde sibi placet operari, et non operari. Ex quoque placenter operari
est quod agimus ex metu sumi, involuntarij in eo, per metu, hinc
rationata, et simpliciter voluntas operari facientur. Si autem metu taliter
est ipsa rationata, et simpliciter illius tollit voluntas, quod est illius culpa, et
est ipsa penae, et timoris eius, tollit amittit illa de involuntario, quod a sic voluntas
operaria tollitur, etiam rationata. Et hoc est accens non ex falso, et
metu, et

Dicitur māta huius metu fundat in pia voluntate, etīg editionata,
et simplici.

Dicēs, p̄ int̄lā caru etīg totū rō metu dissolvit, nec
ex illo metu q̄ ad delēndis de peccato, s̄i n̄ illi q̄ dīp
licet de peccato p̄ n̄ h̄t timor, nec mouet extimare, q̄ amittit
h̄t volūte, regnante sc̄illa re, et sic n̄ rimet illi p̄dēce
sicut nos n̄ timem⁹, nec extimare nobem⁹ ad h̄ntas res, quas
nullo m̄ amam⁹, nec ad nos q̄ tinent, tandem tam⁹, exmetu
cogimus ad alio⁹ q̄ dīm voluntas remanet, q̄us tenet, et tam⁹
neat ad positi⁹ q̄, q̄ vult.

Sfī: q̄a 5. Th. q̄t leḡ de dīm metudens:
q̄ oū p̄ extimare, n̄ mixta ex voluntate, et in voluntate, q̄ p̄ ip̄u exponit, et
q̄ p̄ suuex metu rato, et fundata in n̄a voluntate.

Q̄ neḡ t̄o, n̄ in voluntate
metu ex eo q̄ soluat voluntas peccandi, etīg editionata etīg cōditionata
affatu, et q̄ s̄o uo illagena debet rōe voluntatis frent, peccandi, q̄us
q̄bi stat ex eo huīse, et obiliq̄ timet, et ex talī timore metu a se reli
quend⁹ talī voluntate, et ne quend⁹ n̄ eracat illi voluntas, sempitē
fundam⁹ timandigna, inco p̄tia metu addestanda illi, cū n̄ sit
cauz de venia, temere h̄t vnauctimeat, et illud q̄t: desegitato peccato
nōli ē t̄ metu.

Ad sfīc neḡ t̄o. Cūa n̄ fadotina S. Th. n̄ rec
dīm, et q̄ ip̄e leḡ de metu q̄ p̄, dīx viua, et p̄t oū acīstīca
infectente metu, et q̄ p̄ accīs, et q̄ illi metu, suble incept⁹ p̄tra
mea, q̄ p̄i voluntate, q̄us ē t̄ talī punitionis tunc p̄. Et attēta
rō metu p̄sīse, velī t̄ reueke agēcato, tam⁹ attēta t̄ iustī
punitionis, sicut s̄iderato illo metu, ut roabit inuenio ob p̄zīgo
lentate, mutat illi, et dispergit illi peccatus, et ē t̄, et fundat⁹
illī metu iusti. Et si ali⁹ recederet agēcato, sol⁹, et s̄tē metu p̄p̄e,
retinendo in se voluntate, peccandi, ita tūc genere est, n̄ habet attēto
re. Quare S. Th. tradidit doctrina vīcī, et maxime fīcte, att
endendo p̄p̄e ad frētī metu, n̄ ad alias circumstantias illo metu
adserunt.

Ad sfīc v̄ p̄tīs agūti. Q̄. Tao māta, et neḡ māta.
Ad t̄o, dicīm, q̄ si metu n̄ sol⁹ veget p̄ ipsa se, et fiat, dīcīm
circumstantia, ut fito fiat, q̄a p̄cūlū ē in māta, tunc etīg inducit

Velocitatē, ga hoc ip̄u intendit metu, et obligat ad illud. Si vīnō
n̄ veget, q̄ ip̄a felīne tempora, q̄ alijs circumstantias, tunc ja
dīt similitudī, seu min⁹ velocitatē, et cū quādī retardat, q̄a q̄ illi
n̄ operat⁹ ex metu, et relīgt⁹ suu inclinationi, q̄us potīs insatigat⁹.
Et sic cōuerante metu, cōuerit fētūnātā, q̄ metu, etīg, vīnō, et īhā
circumstantias.

Ad id q̄ addit⁹ de dīcīm p̄dictio⁹ ex eodī motiuo.
dicīm: illas dat⁹ rō diversas vīnōes; illud, n̄ voluntate, et in
voluntate in metu nascit⁹ rō diversas vīnōes, et motiuo, q̄ n̄ inven
mēns, sicut carē metu q̄ p̄, et redēmōtua q̄is hūni summōgēre
placet; ut v̄ esat actio jūdīgo sumī dīcīmēbat, et īcōdī abūnō
brech⁹, ut dolor, carē dīcīmēbat, ut dīcīm ad dīcīm p̄cūlū placet. Vnde
n̄ oxīmē dīcīmē ex eodī p̄fālī motiuo.

Sfīc 213. 23. Sfīc, q̄u
renuntiū acty ad op̄p̄os exētu, alio⁹ absoluto, alio⁹ cōditionata: agūtū
Cūa in violento n̄ reuerit, īcōdī acty, et alio⁹ n̄ mixta ex violento
et nālī, q̄ n̄ in metu. Tāt̄ q̄ agūtū, q̄ māta, q̄us dīcīmē
voluntate, et obiliq̄a; vnde qui allegant, se ferēt dīcīmē ex metu, vnde galile
gan⁹. Tāt̄ q̄ p̄: in metu op̄yso alio⁹, vnde illū pedī ē violenta illi
corpori, ingru⁹ graui, et nālī est, et vīnō. Et tam⁹ n̄ vīnō tāt̄
acty, lī, motu, Dīcīm t̄o, quo al mouet, q̄ sufficit etīg, q̄ tāt̄ q̄p̄o
fit ex metu dīcīmē subvīnō, et placere subvīnō, ut n̄ incōveniat
dīcīmē acty.

Ifiat, q̄ illo acty, editionata, lib̄ editionata, ex dīcīm, ex
parte alio⁹. Si ex dīcīm, n̄ dīcīmē defacto, tāt̄ dīcīmē, si p̄sonē dīcīmē, si
ex dīcīm, tāt̄ acty ē absoluto ex voluntate, q̄a defacto voluntate
vult aliq̄uid, tāt̄ dīcīmē retēnētā, q̄ dīcīmē, ut q̄ quis facit voluntate
actuāt, et in se frētātē relīgionē, si liberat⁹ cōfīmītātē. Hoc uoz
n̄ requīs aliq̄uid ex metu na, etīg, si q̄ n̄ h̄t defacto voluntate
n̄ p̄fālī māta in metu, et sol⁹ volelītātē, defacto tam⁹ opp̄
uoz, et aliq̄uid acty.

Q̄ dīcīmē, et neḡ t̄o. Q̄ dīcīmē
inīcī, q̄ si violenta n̄ inuenit malītī, alio⁹, et interni voluntatis,
ut sub dīcīmē, et in actu extēno, et impētū, regnante exētu
lūntū. Non p̄tī autē, in actu exētū, insenītū dīcīmē māta, alio⁹
absolutū, alio⁹ editionata, q̄a q̄ int̄ motu, in exētū, n̄ stat aliq̄uid

ditionesq; act; sicut, n. suspenderet exequit; editio n. justificat. Et hoc id est in actione exequit; facta ex metu, n. ad auxilium aci, & vng. fia. In iusta pietate meritis vng tui moris dat, n. de qua, inter alia pietatis, altera ait pietatis. Et sic vng immotus nisi mixto excoiuersu, & n. dat' duplex motu, & vng, & quillenatu, excoiuersu, & exequit; n. ab ea editionatu, altera exequit;. si autem est duplex motu, & vng, & natus, & utrum exequit;, mutuo se impingent. Quia pietas solius m. n. simili etiam, & dominante nata anima; et s. n. o. v. ex pietate ag exauxit. Et tunc in mente pietatis actiones exequit; lat. tunc intima voluntas, et intima actus efficacit; a voluntate, cui ex tunc pietatis dupl. mo, seu in duplice vng, & s. n. se, & discipline, & repugnans, & ut sic actus simili sentiat, et editionatu voluntate, volendi, et facientis illud, si n. obstat metu; et hinc agnit; et reducens hic, et nunc ad euadendus merit, seu pietatis, & hoc mo fundat affectus efficacit; q. inde dimanat electio efficacit; et exequit; extrema. Quare in motu regnatur dari tunc duplices actus efficacit; et intima; intra voluntate autem dari poss. n. sub actus efficacit; & duplex ineffacit. In dupla autem regnatur dari actus efficacit; a voluntate, q. sit vng, & ut sic repugnat dari actus efficacit; editionatu, violentia inviolante; & duplicit; dupla in exequitione, secundum adiutorium, et hinc n. posse esse ineffacit, & neque exequit; nec duplex, q. a opposito natus.

*Ad Q. 3. Q. 3. quod mepe
tis actus voluntatis inueni in causa metu, s. l. l. absolute, & inca. de factis actus
li. editionatu ex factis, sicut si interrogata, eliceret q. actus, q. de factis
inca. p. generali, n. inca. meritis, & temperibus n. s. l. tunc dicit; n. l.
quies, n. interrogata n. est; iste actus est absolute, ex factis, q. de facto, et deitate
quae est voluntate, et ex factis obi. est editionatu. Posit. estia dari editionatu actus n.
duplex ex factis, sicut ergo ex factis actus, s. l. s. l. tunc temperitate, duplex
est exequitione meritis, & solus vng, n. curando de illi, vnde aliq.
in actu est tale obi, q. q. de facto n. est, necessitat. senecte pietatis
meritis, n. n. temperibus, & omittat tales actus, etiam intima dicere, q.
vollet n. quiesce, n. temperibus n. est. Et hoc huius diffatio dicit; tunc
vollet pietatis pietatis, & ex illa diffatio de facto pietatis si tempe
tibus curat, q. sufficiens talis diffatio pietatis n. pietatis.
quares causavit occasio temperibus, & nunc n. d. h. haec de facto
tale actus. De facto vng tunc meritis, et operat tale pietatis.*

q. a. hec n. degendet ab illa volletate, s. l. p. hoc n. pietatis, dub
Salteria volente, et electione efficacit; q. hec pietatis, q. a. hec, et nu
nes ducit ad euadendus pietatis.

Onde obiter collige, q. l. volletate
exqua n. statutus alius defacto volens, & solum q. ut vollet intabi
editio addet. dicimus, n. q. volletas posse summ; l. q. actu 2^o ineffi
caci, l. q. actu 1^o, seu dispo ad volletandu. 1^o mo n. aliud, q. tunc
voluntatis ineffacit, et editionatu, quo aliud placet in actu 2^o usq; aliqua
simili affectu, et quoad exequitione, solum sub editione se habet, q. a. nult
absolute exequi; & sub editione, si hoc s. l. illud ponat, & sic vollet
exequi, n. vult. 2^o mo volletas n. actus, & dispo voluntas, ad hanc
tunc actus talis, s. talis, italis editio ponatur. De facto n. vult, ve
llit autem intiba occasione, & ad hoc hec dispo, & dispo inactus,
et n. c. volletas in actu 1^o.

*Dubiu. 23
Vea, que ex metu sunt simpliciter voluntaria?*

Quae ex metu sunt simpliciter voluntaria? Hoc est & exp. s. Th.
hic. Et q. ex declarat. Proposito: C. s. Th. n. dicit, q. ea, que ex
metu s. l. voluta, & q. s. l. voluntaria voluta (C. t. s. p. dicitur) tenetur se
ex q. s. l. & e. donatio in s. l. voluntaria questionis ab actu voluntatis.
Sic autem s. l. ex metu, seu tunc metu, manifestatus voluntati, est in sedis
placens; & ideo, stat bene, q. id, q. s. l. ex metu s. l. min. voluntas, hoc
min. amatus, q. a. min. glauens. Itame si simpliciter voluntas, q. a. n. v.
luntas s. l. s. l. in hac p. g. d. ad voluntate. Et sic ad volletandu, an ut q.
fit ex metu s. l. voluntas, volut. spottet attendere, an simpliciter voluntaria
voluntatis; id n. q. de facto gradit, simpliciter voluntas. & de facto aliquam
n. metu, quidam a voluntate, experientia videns, q. multa de factis ex
meta fiant, et q. q. erunt meritis in mass, et metu mortis multatelli
guntur de facto fieri, q. q. n. fient. Proposito in hac p. tunc ipsu, seu
operto, q. s. l. ex metu, p. l. dici tunc voluntas n. absolute, & s. l. se, dor
ponendu, & exequendum in ipso, ipsa n. exequit; & possit voluntas, hoc
superposito.

*Q. 24. Omnia voluntas effice reddit operosus simpliciter voluntaria;
inefficacit s. l. li. reuel. tunc obi. magis voluntas, aut magis glauens simile,
s. l. in his, que sunt ex metu s. l. voluntas efficiat ad efficiendis operis defa
to, s. l. s. l.*

Vogitibus metu, me frax & abh' p'sicendy, ut m' se magis vellet
in p'g'esse: q' illud i'j' e' magis & simp' volunt'. Major q' ga'
voluntas efficac' illa, quia & facta ordinis adsequitur, et p'g'esse in
et' n' sit' in interiori velle; me frax & n' resipit exequitione de
facto, nec illa volunt'; q' involunt' efficac' p'cedit ait, & operatio
exequitione volunt', & in alia. Et volunt' e' illud, q' volunt' p'ce
dit. q' volunt' efficac' simp', p' se fit denatio volunt' p'c,
p' c'q' q' volunt' p'cedit, hoc n' no' volunt' p'c, m' eti' p'c
p'c q' p'p'ceat ex metu p'c'it de facto m'ces in m'ce: p' defra
eo' p'c'it p'p'ceat illa volunt', q' a' volunt' p'p'ceat illa n' fit.